
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90032/2025

Às 12:36 horas do dia 01 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 193/2025, Pregão nº 90032/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, durante os dias 09, 10, 11, 12, 13 e 14 de julho de
2025 para 35ª FECOBAT - Feira Estadual de Comércio da Batata Doce

Entrega de propostas: De 13/06/2025 às 08:00 até 01/07/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/07/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2025 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/07/2025 às 09:27:24
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/07/2025 às 10:35:34 Peço a todos os licitantes que permaneçam conectados ao sistema

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/07/2025 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

01/07/2025 às 09:27:24 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 501/07/2025 12:36



UASG 988675 PREGÃO 90032/2025

Item 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades
Prestação de serviço de limpeza dias: 09/07/2025 14h às 18h - total de 8 servidores p/4h; 10/07/2025 8 às 12h - total de 8 servidores p/4h;
10/07/2025 12 às 16h - total de 4 servidores p/4h; 10/07/2025 16 às 20h - total de 8 servidores p/4h; 10/07/2025 20 às 24h - total de 8
servidores p/4h; 11/07/2025  8 às 12h - total de 8 servidores pa/4h; 11/07/2025 12 às 16h - total de 4 servidores p/4h; 11/07/2025 16 às 20h
- total de 8 servidores p/4h; 11/07/2025 20 às 24h - total de 8 servidores p/4h; 12/07/2025 00 às 4h - total de 8 servidores p/4h; 12/07/2025
8 às 12h - total de 8 servidores p/4h; 12/07/2025 12 às 16h - total de 4 servidores p/4h; 12/07/2025 16 às 20h - total de 8 servidores p/4h;
12/07/2025 20 às 24h - total de 8 servidores p/4h; 13/07/2025 00 às 4h - total de 8 servidores p/4h; 13/07/2025 8 às 12h - total de 8
servidores p/4h; 13/07/2025 12 às 16h - total de 4 servidores p/4h; 13/07/2025 16 às 20h - total de 8 servidores p/4h; 13/07/2025 20 às 24h
- total de 4 servidores p/4h; 14/07/2025 8 às 13h - total de 8 servidores p/5h.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 22.651,8400 (unitário)

R$ 22.651,8400 (total)Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ
06.071.752/0001-20, melhor lance: R$ 18.176,0000 (unitário) / R$ 18.176,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.187.813/0001-21 - 49.187.813 CLAUDIO DE FREITAS LOPES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 22.651,0000 (unitário)
R$ 22.651,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 22.651,0000 (unitário)
R$ 22.651,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

17.359.384/0001-36 - CORRETA SOLUCOES PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 22.400,0000 (unitário)
R$ 22.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 22.400,0000 (unitário)
R$ 22.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.071.752/0001-20 - ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 18.176,0000 (unitário)
R$ 18.176,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 20.080,0000 (unitário)
R$ 20.080,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 501/07/2025 12:36



UASG 988675 PREGÃO 90032/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.009.984/0001-95 - GLOBAL TEK PRESTADORA DE SERVICOS
LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 22.000,0000 (unitário)
R$ 22.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 22.000,0000 (unitário)
R$ 22.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.204.892/0001-64 - INNOVARE SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 22.651,8400 (unitário)
R$ 22.651,8400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 22.651,8400 (unitário)
R$ 22.651,8400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

17.303.236/0001-08 - MANACAPURU LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: AM

R$ 40.519,2000 (unitário)
R$ 40.519,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 42.651,8400 (unitário)
R$ 42.651,8400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

50.287.411/0001-88 - ORBIS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 20.049,0000 (unitário)
R$ 20.049,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 22.649,8000 (unitário)
R$ 22.649,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 23.009,7390 (unitário)
R$ 23.009,7390 (total)

 -

Valor proposta: R$ 23.009,7390 (unitário)
R$ 23.009,7390 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

01/07/2025 às 09:10:23 50.287.411/0001-88 R$ 20.090,0000

01/07/2025 às 09:21:33 17.303.236/0001-08 R$ 40.519,2000

01/07/2025 às 09:23:55 50.287.411/0001-88 R$ 20.049,0000

01/07/2025 às 09:24:48 06.071.752/0001-20 R$ 18.176,0000

3 de 501/07/2025 12:36



UASG 988675 PREGÃO 90032/2025

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2025 às 09:00:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/07/2025 às 09:22:21

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:27:21 do dia 01/07/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 20.080,0000 e R$ 22.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 01/07/2025 às 09:27:22
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 18.176,0000 e R$ 20.049,0000.

Sistema 01/07/2025 às 09:27:22 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
06.071.752/0001-20

01/07/2025 às 09:28:22

Sr. Fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:29:00 do dia
01/07/2025. Justificativa: Senhor licitante favor enviar a proposta comercial atualizada conforme
último lance no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital.

Pelo participante
06.071.752/0001-20

01/07/2025 às 10:21:16
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:21:16 de 01/07/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20.

Sistema 01/07/2025 às 10:34:25
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/07/2025 10:44:25.

Sistema  para o
participante
06.071.752/0001-20

01/07/2025 às 10:35:12

Sr. Fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:36:00 do dia
01/07/2025. Justificativa: Senhor licitante solicito o envio dos documentos pertinentes a
habilitação da empresa no certame no prazo previsto no item 9.5 do edital..

Pelo participante
06.071.752/0001-20

01/07/2025 às 11:02:03
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:02:03 de 01/07/2025. 19 anexos
foram enviados pelo fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-
20.

Sistema 01/07/2025 às 12:07:12
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/07/2025 12:17:12.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

01/07/2025 às 09:28:22
Fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:29:00 do dia 01/07/2025. Justificativa: Senhor licitante favor enviar a proposta comercial atualizada
conforme último lance no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital.

01/07/2025 às 10:21:16 Fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20 finalizou o envio de anexo.

01/07/2025 às 10:35:12
Fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 12:36:00 do dia 01/07/2025. Justificativa: Senhor licitante solicito o envio dos documentos pertinentes a
habilitação da empresa no certame no prazo previsto no item 9.5 do edital..

01/07/2025 às 11:02:03 Fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20 finalizou o envio de anexo.

01/07/2025 às 12:20:16
Fornecedor ELISA GARCEZ BRITES E CIA LTDA, CNPJ 06.071.752/0001-20 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
18.176,0000.

01/07/2025 às 12:36:48 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 501/07/2025 12:36



UASG 988675 PREGÃO 90032/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 01/07/2025 10:44:25

Intenção de recurso na habilitação: 01/07/2025 12:17:12

5 de 501/07/2025 12:36


